Iniciados os trabalhos de análise a Comissão constatou que as empresas 

apresentaram propostas de acordo com as exigências editalícias, decidindo julgá-las aptas 

e classificar a presente licitação conforme segue: 1º lugar: Lider Pragas Ltda., com o 

valor total de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), 2º lugar: Akatiju Comercial e 

Prestadora de Serviços Ltda., com o valor total de R$ 173.800,00 (cento e setenta e três 

mil e oitocentos reais); 3º lugar: HI – Service Desentupimento e Controle de Pragas 

Urbanas e Serviços em Geral Eireli-ME., com o valor total de R$ 194.984,00 (cento e 

noventa e quatro mil novcecnetos e oitenta e quatro reais), utilizando o critério de  menor 

preço, haja vista ainda que o valor se encontra abaixo do estimado para a abertura do